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بازی های نوروزی تیم 
ملی فوتبال ایران 

همیشه عجیب و غریب 
بوده است. اتفاقات 

تلخ و شیرینی که اغلب 
در خاطره فوتبال باقی 

مانده اند. نوروزی که 
از راه می رسد هم از آن 

نوروزهایی است که 
با توجه به شرایط تیم 
ملی و انتخاب نشدن 

سرمربی برای تیم ملی، 
انتظار می رود مملو 
از اتفاقات عجیب و 

غریب بسیاری باشد. 
بخصوص حالا که 
با استعفای جواد 

نکونام، احتمال حضور 
او در تیم ملی بار دیگر 

مطرح شده است 
و همین اتفاق به 

خودی خود می تواند 
ماجراهای مختلفی را 

در پی داشته باشد.

ZOOM
  این طور که مقامات فدراسیون فوتبال 
مدعی آن شده اند، ملی پوشان کشورمان 
در ایام تعطیلات نوروزی ۱۴۰۲ تعطیل 
نخواهند بود و باید در چهارچوب دو 
مسابقه دوستانه وارد زمین شوند. از 
عراق و روسیه به عنوان حریفان نوروزی 
ایران یاد می شود و همه این تدارکات در 
حالی مدنظر قرار گرفته شده که هنوز 
نمی دانیم نام سرمربی جدید تیم ملی 
چیست! واقعاً چنین ماجرایی در نوع 
خود جالب توجه است. تیم ملی کمتر 
از ۳۵ روز دیگر باید به میدان برود اما 
مشخص نیست چه کسی هدایت این 
تیم را بر عهده خواهد داشت و ملی 
پوشان بر اساس کدام معیار گزینش 

می شوند!
اگرچه همه چیز برای این دیدار های تیم 
ملی بی سابقه و نوبرانه است اما بازی 
کردن ملی پوشان کشورمان در ایام 
نوروز اتفاق کم سابقه ای نیست. با توجه 
به اتفاقات عجیب و غریبی که در خلال 
دیدارهای نوروزی ایران طی سال های 

گذشته به وقوع پیوسته است، این سؤال 
مطرح است که آیا این بار هم باید منتظر 

اتفاقات عجیب باشیم؟
 

بازی تدارکاتی در سال تحویل
از هشتم آذر ماه سال ۱۳۷۶ که حماسه 
ملبورن رقم خورد، نگاه مردم ایران 
به فوتبال کاملاً عوض شد و به جرأت 
می توان گفت بسیاری از آدم هایی که 
تا آن زمان اصلاً فوتبالی نبودند به طور 
جدی پیگیر نتایج و دیدارهای تیم ملی 
شدند. نوروز سال ۱۳۷۷ کاملاً فوتبالی 
بود و شبکه های مختلف تلویزیونی که 
البته آن زمان به گستردگی الان نبودند، 
بخش قابل ملاحظه ای از برنامه های خود 
را به دعوت از ملی پوشان و فوتبالیست ها 
اختصاص دادند چون جو بسیار مثبتی 
برای آنها در جامعه به وجود آمده بود. 
اتفاقاً تیم ملی در ایام سال نو برای 
برگزاری چند دیدار دوستانه با تیم های 
باشگاهی فرانسوی راهی این کشور شده 
بود و دومین بازی تدارکاتی ما دقیقاً به 
شکلی رقم خورد که زمان استراحت بین 
دو نیمه با ایام تحویل سال متقارن شد.

 
پیروزی تلخ

تیم ملی فوتبال کشورمان نوروز سال ۸۴ 
دو پیروزی فوق العاده مهم و ارزشمند 

برابر ژاپن و کره شمالی به دست آورد اما 
اتفاقاتی در خلال اولین بازی ما در آن سال 
به وقوع پیوست که کام اهالی فوتبال 
را تلخ کرد. ماجراهایی که البته خود 
بچه های تیم ملی در وقوع آن کوچکترین 

نقشی نداشتند.
پنجم فروردین سال ۱۳۸۴ تیم ملی ایران 
با هدایت برانکو ایوانکوویچ توانست ژاپن 
را با نتیجه دو بر یک در ورزشگاه آزادی 
شکست بدهد و ۵ روز پس از آن هم کره 
شمالی با دو گل در خانه خود مغلوب 
ایران شد. متأسفانه پس از پیروزی ایران 
برابر ژاپن به خاطر بروز پاره ای مشکلات 
روند خروج مردم از ورزشگاه آزادی دچار 
اختلال شد و گروهی از هموطنان مان بر 
اثر ازدحام جمعیت جان خود را از دست 
دادند. اتفاق بسیار تلخی که تیم ملی 
در آن بی تقصیر بود اما مورد کم لطفی 

قرار گرفت.
 

نوروزهای تلخ دایی
علی دایی تحت عنوان سرمربی تیم ملی 
اصلاً خاطرات خوبی از دیدار هایی که این 
تیم در خلال تعطیلات نوروزی برگزار کرده 
است، ندارد. شهریار اسفند ماه سال 
۱۳۸۶ به عنوان سرمربی ایران برگزیده 
شد و روز اول فروردین ماه سال ۱۳۸۷ 
در نخستین مسابقه ای که تحت عنوان 

سرمربی روی نیمکت ایران نشست، ما 
طی جدالی دوستانه با یک گل در منامه 
مغلوب بحرین شدیم. ۶ روز پس از آن 
ملی پوشان کشورمان با هدایت علی 
دایی در مرحله اول پیکارهای انتخابی 
جام جهانی ۲۰۱۰ داخل خاک کویت به 

نتیجه مساوی دو بر دو دست یافتند.
دقیقاً یک سال بعد، تیم ملی ایران 
نتخابی  در مرحله نهایی پیکارهای ا
جام جهانی ۲۰۱۰ روز هشتم فروردین 
سال ۱۳۸۷ به مصاف عربستان رفت و 
در ورزشگاه آزادی با نتیجه دو بر یک 
مغلوب این تیم شد تا فردای همان روز 
حکم برکناری دایی از هدایت تیم ملی 

صادر شود.
 

خداحافظی کاپیتان جواد
جواد نکونام سال ۱۳۷۸ در دوران 
سرمربیگری مرحوم منصور پورحیدری 
برای اولین بار پیراهن تیم ملی بزرگسالان 
را بر تن کرده بود، نوروز سال ۱۳۹۴ از 
بازی های ملی خداحافظی کرد. نکونام 
فروردین ماه آن سال هنگامی که ملی 
پوشان کشورمان در سوئد به مصاف 
این تیم و زلاتان ابراهیموویچ رفتند، برای 
همیشه با فوتبال ملی خداحافظی کرد 
اتفاقاً نکونام در همان بازی آخرین گل 

ملی خود را هم به ثمر رساند.

 بردهای ارزشمند کی روش
با کارلوس کی روش چند بار در ایام نوروز به 
میدان رفتیم و مسابقات پر فراز و نشیبی 
هم داشتیم که مهم ترین و ارزشمندترین 
پیروزی های آن به عید سال ۱۳۹۶ باز 
می گردد. در سومین روز آن سال قطر را با 
یک گل شکست دادیم و ۵ روز پس از آن 
چین را هم در تهران مغلوب کردیم تا همه 
چیز برای صعود تیم ملی به مرحله نهایی 

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه فراهم شود.
 

ماجراهای ناخوشایند
نوروز امسال هم از جمله سال هایی بود 
که تیم ملی بیکار نبود و مسابقات مهمی 
داشت. در پنجم فروردین با کره جنوبی 
در سئول بازی کردیم و مسابقه را به این 
تیم باختیم تا از همانجا پایه های حکومت 
دراگان اسکوچیچ تضعیف شود.  پنج روز 
پس از آن اگرچه توانستیم لبنان را شکست 
داده و به عنوان تیم نخست گروه راهی جام 
جهانی شویم اما اتفاقاتی که برای بانوان 
قبل از آغاز بازی به وقوع پیوست، واقعاً 
ناخوشایند بود و شانس آوردیم که فیفا از 
این بابت فدراسیون فوتبال را محروم نکرد. 
حالا تیم بدون سرمربی ایران در ایام نوروز 
دوباره به میدان خواهد رفت و باید ببینیم 
چه ماجراهایی در فروردین پیش رو رقم 

خواهد خورد.

راه های کسب اعتبار 
در ساختار جدید 

فوتبال آسیا
 صرفنظر از آنچه دوشنبه شب در 
دیدار فولاد خوزستان با الفیصلی 
مرحله  ع  و شر ر  د ن  بستا عر
نان  حذفی لیگ فوتبال قهرما
آسیا روی داد، باید به اصول و 
بقات که  ین مسا مؤلفه های ا
»بازتعریف« شده، توجهی فراوان 
و دقیق کرد تا بتوان براساس 
ی  فقیت ها مو به  ل  صو ا ین  ا
لازم و مورد نظر رسید. با اینکه 
قبلی  ی  مشخصه ها خی  بر
لیگ قهرمانان ثابت مانده اما 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
بازنگری اخیرش چیزهایی را بر آن 
افزوده و مواردی را هم کم کرده 
است. یکی از اصول مهمی که 
»AFC« آن را در دستور کارش قرار 
داده، همپاسازی برخی مؤلفه های 
بقه ها با قواعد لیگ  این مسا
قهرمانان اروپا است و از آن دست 
است همخوانی زمانی برگزاری 
دیدارهای دو قاره و به واقع انتقال 
زمان شروع دیدارهای قاره کهن 
به ماه سپتامبر )شهریور( است 
و با اینکه شکل و فرمول برگزاری 
لیگ آسیا و گروه بندی های آن 
قالب های چند سال گذشته اش 
را حفظ کرده و اروپا از فصل بعدی 
در فرمول خود تغییراتی را اعمال 
می کند، اما آسیایی ها درصدد 
هستند درنخستین فرصت این 
قواعد و تغییرات را تا سرحد 
امکان در بافت مسابقات خود 
اعمال کنند و در روند پیشرفت 
فوتبال جهان سهمی ولو کوچک 
را برای خود برگیرند. تا آنجا که 
به ایران مربوط می شود، آنچه 
برای ما اهمیت بیشتری دارد، نه 
لزوماً قواعد و فرمول های مورد 
بحث بلکه جا افتادن در گستره 
کلی این رقابت ها است. بر اثر 
عدم تحقق این فرآیند و وجود 
ایراداتی اساسی در بافت حرفه ای 
باشگاه های ما، AFC برای فصل 
جاری لیگ قهرمانان دروازه های 
ورودی خود را فقط به روی دو تیم 
ایرانی )فولاد و سپاهان( گشود که 
از آن دو تیم هم سپاهان در همان 
مرحله گروهی حذف شد و فقط 
فولاد ماند که دوشنبه شب برای 
حفظ اعتبار ایران روبه روی یکی 

از نمایندگان عربستان ایستاد.
یران و  با فدراسیون فوتبال ا
صلی  ا و  ر  ا مد نا ی  ه ها شگا با
ذ  تخا ا با  کشورمان است که 
سیاست های لازم ابتدا به طور 
واقعی در قالب حرفه ای قرار گیرند 
و سپس به گونه ای در روند اجرایی 
این مسابقات جا بیفتند و انجام 
وظیفه کنند که هم به سود آنها 
باشد و هم برای کل فوتبال ما 
اعتبار به ارمغان بیاورد یا لااقل 
سبب تنزل درجات فوتبال ایران 

نشود. 
آنچه باید بر آن تأکید ورزید، لزوم 
حضوری قانونمند و قوی و البته 
حرفه ای در رقابت های ارشد 
باشگاهی قاره است و در این 
راه باید از هرگونه ظاهرسازی 
پرهیز و فقط روی حقایق مانور 
کرد. راه حضوری قدرتمندانه در 
لیگ آسیا داشتن باشگاه های 
نظام مند و قوی است که به جای 
ارائه اسنادی صوری و غیر قابل 
اعتماد درباره شرایط حرفه ای 
خود، واقعاً در یک جایگاه حساب 
شده و معتبر بایستند و اصول 
حرفه ای را برگیرند و با کمترین 
خدشه ها و داشتن مشخصه های 
لازم به میدان آیند. این راه را 
البته استقلال و پرسپولیس طی 
نکرده اند و سایر باشگاه های ما 
نیز در این زمینه می لنگند اما آنها 
هر چه زودتر تغییر رویه بدهند و با 
روند پیشرفت فوتبال دنیا همسو 
شوند، هم به سود آنها خواهد بود 
و هم فوتبال ما را به جایگاهی 
 AFC می رساند که از این پس
نگاهی از سر احترام و اطمینان 
به آن بیندازد و نه نگرشی از سر 

بدبینی و عدم اعتماد.

 zسوژه

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

 zگزارش
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موعود بنیادی فر

اولین داور VAR بعد از فغانی

با پیگیری های فدراسیون فوتبال و با اعام دپارتمان داوران موعود 
بنیادی فر نفر اول لیست داوران بین المللی ایران پس از گذراندن 
آموزش های لازم در دوره های مختلف در کشورهای مالزی، امارات و 
ازبکستان موفق به اخذ مجوز VAR فیفا شد. او از این به بعد می تواند 
به همراه تیم داوری ایرانی کلیه مسابقات که با VAR برگزار می شود 
را قضاوت کند. پیش از این تنها علیرضا فغانی موفق به کسب این 

مدرک شده بود.

مهدی تاج:

کی روش 3 میلیون دلار گرفت

مهدی تاج در حاشیه برگزاری مجمع انتخاباتی ریاست هیأت فوتبال استان 
البرز گفت: »به شخصه، ارزیابی بسیار مثبتی از گذشته آقای کی روش 
داشته و خواهم داشت. کی روش همانند بسیاری از مربیان دیگر دارای 
نقاط ضعف و قوت خاصی بود و زحمات این مربی فوتبال بر کسی پوشیده 
نیست. رقم پیشنهادی قطر برای دستمزد کی روش سه میلیون دلار بود 

که این رقم از عهده فدراسیون فوتبال ایران برنمی آمد.«

حسین قنبری

انتخاب رئیس جدید هیأت فوتبال فارس

مجمع عمومی انتخاباتی هیأت فوتبال استان فارس از صبح دیروز )سه شنبه( 
با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون، طهمورث حیدری عضو هیأت رئیسه و 
رئیس کمیته امور استان ها و احمدرضا براتی عضو هیأت رئیسه و مشاور امور 
مجامع رئیس فدراسیون برگزار شد. با توجه به آرای اعضای مجمع، حسین 
قنبری با کسب اکثریت آرا به عنوان رئیس هیأت فوتبال فارس انتخاب شد. 
نباتی، یگانه مهر، صفاری و  حیاتی سایر نامزدهای ریاست این هیأت بودند.

بوی عیدی بوی توپ !
بازی های نوروزی، هدایای تلخ و شیرین ملی پوشان به مردم

رئیس فدراسیون فوتبال ایران در 
نشست خبری پس از مجمع هیأت 
فوتبال البرز تأکید کرد که عجله ای 
برای انتخاب سرمربی تیم ملی ندارد.

این مهم ترین جمله مهدی تاج در 
روزهایی است که بحث انتخاب 
سرمربی تیم ملی بالا گرفته است. 
تاج در حالی این صحبت را مطرح 
می کند که امروز قرار است هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال جلسه ای 
تشکیل بدهد که باز هم طبق معمول 

بحث انتخاب سرمربی تیم ملی، یکی 
از مهم ترین فرازهای این نشست 

خواهد بود.
تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی 
پیش رو، دو مسابقه را برای برگزاری 
هماهنگ کرده و قرار است مقابل 
روسیه و عراق قرار بگیرد که در این 
صورت وجود فردی برای هدایت تیم 
ملی ضروری است. اما شاید تاج با 
صحبت های امروزش این نکته را 
به صورت تلویحی اعلام کرده که فعلاً 

سرمربی تیم ملی انتخاب نخواهد شد 
و شاید یک مربی موقت کار تیم ملی 
را در این دو مسابقه در اختیار داشته 
باشد. چیزی که قبلاً هم پس از جام 
ملت های آسیا و با حضور علیرضا 
منصوریان اتفاق افتاد و ایران در 
آن مسابقه مقابل همین روسیه 
قرار گرفت و این تیم را یک بر صفر 

شکست داد.
جالب اینکه تماشاگر ویژه آن مسابقه، 
کارلوس کی روش، سرمربی بعدی 

تیم ملی بود که در آن زمان هنوز 
با فدراسیون توافق نکرده بود اما 
صبوری فدراسیون باعث شد تا یک 
انتخاب مناسب بر سر راه فوتبال 

ایران قرار بگیرد.
تاج با اشاره به اینکه لیگ در حال 
برگزاری است، گفته است با توجه به 
اینکه تا پایان اسفند اردوی تیم ملی 
تشکیل نمی شود، عجله چندانی برای 
این مسأله وجود ندارد. در عین حال 
او تأکید کرده که ممکن است انتخاب 

هر مربی ای، انتقادهایی را باعث 
بشود، چرا که سلایق مختلفی در 
زمینه بحث سرمربی تیم ملی وجود 
دارد که البته این صحبت تاج کاملاً 
درست است اما به شرط آنکه گزینه 

نهایی یک چهره امیدبخش باشد.
در عین حال با توجه به چالش های 
مالی فدراسیون فوتبال یقیناً جذب 
یک مربی برای فوتبال ایران به این 
سادگی هم نیست و چه بسا در  
نهایت و به همین دلیل یک مربی 

داخلی هدایت تیم ملی را بر عهده 
بگیرد.

در هر صورت ایده های مختلفی در 
زمینه تیم ملی مطرح شده و باید دید 
در  نهایت کدام سرمربی در فیفادی 
بعدی مربی تیم ملی خواهد بود و 
آیا برای جام ملت های آسیا، پس از 
این فیفادی، مربی جدیدی انتخاب 
می شود یا اینکه در نهایت انتخاب 
نهایی فوتبال ایران، از همین فیفادی 

کار خود را آغاز خواهد کرد؟

فرد مورد نظر هنوز انتخاب نشده است

تیم ملی در آستانه یک تصمیم سرنوشت ساز


